
Dodatek č. l ke Smlouvě o poskytnutí služeb

Číslo snilouvy Objednatele: 831/00066001/2018

Číslo smlouvy Zhotovitele: 7400/MP

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 00066001
DIČ: CZ00066001
jejímž jménem jedná: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel

(dále jen ,,Objednatel") na straně jedné

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2
IČO: 45271895

DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodnírn rejstříku vedeném u MS Praha, oddíl B, vložka 1418
jejímž jlnénel11 jedná: Ing. David Krása, předseda představenstva

Ing. Vladimír Seidl, místopředseda představenstva

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako ,,Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněníin § 2586 a násl. § 1758 a § 1759
zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. l (dále jen
,,Dodatek").

I. PREAMBULE

l. Sniluvní strany uzavřely dne 29.3.2018 snilouvu o poskytnutí služeb (dále jen ,,Smlouva o
poskytnutí služeb") na plnění veřejné zakázky s názvem ,,Příprava opatření na DI pro
přepravu NTK pro NJZ EDU - II/322 Týnec n.L., most ev.č. 322-006 přes místní komunikaci
za Týncem nad Labem" (dále jen ,,Služby").

2. Poskytovatel byl povinen poskytnout Služby podle článku 5. Smlouvy o poskytnutí služeb.
Smluvní strany však mají zájem na prodloužení termínu plnění. Důvodem změny termínů je
stanovisko k vypracovanému návrhu řešení nového mostu, předloženéinu na NÚ Kolín - Odbor
regionálního rozvoje a územního plánování, který vydal 14. 6. 2018 závazné stanovisko orgánu
úzenmího plánování s konstatováním, že předložený záměr je přípustný z hlediska souladu s
politikou íizenmího rozvoje, zásadami ílzelnního rozvoje a ílzelnníl11 plánem Týnce nad Labem i z

hlediska uplatňování cílů a úkolů íizenmího plánování. Nestanovujeine žádné podinínky pro jeho

uskutečnění, činů měla být problematika související s ul11ístěníl11 stavby vyřešená a dále mělo

1/3



následovat pouze stavební řízení. V souvislosti s přechodem na novou legislativu došlo k názorové
neshodě NÚ Kolín - Odborem regionálního rozvoje a NÚ Kolín - speciálním stavebním úřadem,
který požaduje postupovat ve sloučenéin řízení DÚR+DSP přestože stávající most bude nahrazen

konstrukcí stejného rozsahu na stejných pozemcích (Odbor regionálního rozvoje nově nemůže
přímo ve stanovisku konstatovat, že nepožaduje územní řízení, to je plně v kompetenci speciálního
stavebního úřadu). Sloučené řízení nepředstavuje z hlediska finálního termínu žádnou
komplikaci, naopak dojde k celkovému urychlení podání žádostí resp. následnél11u vypracování
stupně PDPS.

3. V souvislosti s výše uvedeným dochází také ke změně platebních podmínek a ke snížení ceny za
poskytnutí služeb.

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostein se Sniluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy
o poskytnutí služeb, jak je uvedeno níže.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek 5.1 Smlouvy o poskytnutí služeb se mění následovně:

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v terinínech:

5.1.1 Průzkuiny k dokuinentaci ke slollčenélnll řízení DÚR+DSP
" Nejpozději do 30. 11. 2018

5.1.2 Dokuinentace ke slollčenélnll řízení DÚR+DSP - koncept
" Nejpozději do 15. 4. 2019

5.1.3 Dokuinentace ke slollčenélnll řízení DÚR+DSP - čistopis
" Nejpozději do 3 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu

dokumentace ke sloučenému řízení DÚR+DSP od Objednatele

5.1.4 Podání žádosti o vydání ílzelnního rozhodnutí a stavebního povolení
" Nejpozději do 22. 8. 2019

5.1.5 Majetkoprávní vypořádání:

" Varianta l: bude-li vyvlastnění nutné
- do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním

vyvlastnění,
" Varianta 2: nebude-li vyvlastnění nutné

- do 3 měsíců od schválení kupních smluv objednatelem
(Zastupitelstvem Středočeského kraje)

Pozn. Pokud bude objednatelem požadováno provést majetkoprávní vypořádání
před zahájeníin realizace stavby a nebude možné uzavřít smlouvy o právu provést
stavbu.

5.1.6 projektová dokuinentace pro provádění stavby
" Nejpozději do l měsíce od vydání pravomocného stavebního povolení

nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění na této dílčí části
služeb

2/3



5.1.7 výkon autorského dozoru
" Na výzvu Objednatele, do kolaudace stavby

2. V souvislosti s výše uvedeným se článek 7.5. Smlouvy o poskytnutí služeb mění následovně:

7.5. Cena za provedení potřebných průzkuinů a zaměření dle ČI. 2.2.1 Snilouvy bude

Poskytovatelem vyúčtována po předání nejpozději do 30. 11. 2018.

3. V souvislosti s výše uvedeným se snižuje cena za poskytování služeb o částku na IČ-zajištění
vydání Ur. Celková cena za poskytování služeb se snižuje z částky l 358 000,- KČ bez DPH na

l 284 000,- KČ bez DPH. Příloha č. 2 - Oceněný soupis Smlouvy o poskytnutí se nahrazuje
přílohou č. l- Aktualizovaný oceněný soupis, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku Č.1.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí služeb zůstávají beze změny.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma sllilllvnílni stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podlnílikách účinnosti některých smluv a o registru sniluv (zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a
Poskytovatel obdrží dva stejnopisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - Aktualizovaný oceněný soupis

V Říčanech dne V Praze dne

Objednatel: Poskytovatel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského METROPROJEKT Praha a.s.
kraje, příspěvková organizace Ing. David Krása
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel předseda představenstva

METROPROJEKT Praha a.s.
Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva

3/3


